
14. schůzka školního žákovského parlamentu 

17. 4. 2023 

11 přítomných, 8 nepřítomných. 

Probíraná témata       

1. Zájem o výlet do školy, kde funguje také školní parlament s cílem 

načerpat nové nápady. 3 proti, 6 pro, 2 se zdrželi. 

2. Zájem o častější schůze parlamentu. Dohodnuto - každý měsíc. Další 

schůze naplánována již za tři týdny. 

3. Jiné uspořádání lavic v jazykové učebně – zmítnuto, 2 pro, 4 proti, 5 se 

zdrželo. 

4. Možnost nechávat si věci v lavicích s mřížkováním. 7 pro, 2 proti, 2 se 

zdrželi. 

5. Výzdoba školy. Nápisy na schodech. Ne jednohlasně. Úprava dveří od 

třídy (malby, obrázky). Ano 8, ne 2, 1 se zdržel. 

6. Dotaz na vedení školy: Co je možné realizovat v rámci zlepšení třídy, 

školy (nákup skříní atp.). 

7. Zdravení po příchodu učitele do třídy. Zdravit oslovením ne stoupáním si. 

9 pro, 1 proti, 1 se zdržel. 

8. Dotaz – požadavek – zda by šlo na Edu Page umístit kolonku Nápady a 

návrhy na zlepšení chodu, vybavení školy, popř. na poukázání na 

problémy ve škole - pro žáky a rodiče, kteří by mohli do kolony vpisovat 

návrhy, kterými by se pak parlament zabýval. 11 pro. 

9. Pouštění na wc při hodinách. 11 pro. 

10.  Žádost, aby učitelé v hojné míře v koncových částech pololetí 

„nenaháněli“ známky na poslední chvíli. Zkoušení, ať již ústní, či 

písemné rovnoměrněji rozložili do celého průběhu roku. 11 pro 

11. Vyčlenit bezpečný prostor pro odkládání kol a koloběžek. Venku jsou a 

mohou být poškozovány a děti a rodiče se bojí je tam nechávat. Podpořilo 

by se tím také sportování a pohyb u dětí.  11 pro 

 

Všechna tato témata byly prodiskutována zástupci školního žákovského 

parlamentu s ředitelkou školy. 

 

 

 


